Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Xique Xique

quinta-feira, 23 de janeiro de 2014 Ano II - Edição nº 00146 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Xique Xique publica

Praça Praça Dom Máximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1928D25048D2CBCA8CD501DF7834A45A

quinta-feira, 23 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00146 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Xique Xique

SUMÁRIO
• DECRETO N°. 082/2014 DE 20 DE JANEIRO DE 2014 - Versa sobre intervenção no Hospital Senhor do Bomfim e dá outras providências

• Pregão Presencial nº 002/2014.

• ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO - CARTA CONVITE Nº 001/2014

Praça Praça Dom Máximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1928D25048D2CBCA8CD501DF7834A45A

quinta-feira, 23 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00146 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Xique Xique
Decreto

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE
Praça Dom Máximo, 384, 1º andar, Centro – CEP: 47400-000
CNPJ:13.880.257/0001-27 - TEL: (74)3661-1455 FAX:(74)3661-1279

1
Decreto n.º 082/2014

DECRETO N°. 082/2014 DE 20 DE JANEIRO DE 2014.

Versa sobre intervenção no Hospital
Senhor do Bomfim e dá outras
providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE, ESTADO DA BAHIA,

no uso de suas atribuições e com base no art. 81, inciso XXIX, da Lei

Orgânica do Município e,

Considerando que foi declarada calamidade pública no Município de Xique-
Xique, Bahia, em virtude do fechamento de uma instituição hospitalar de
saúde e a outra que está funcionando de forma precária, nos termos do
Decreto nº 079/2013;

Considerando que só existem estes dois hospitais no Município de Xique-
Xique;

Considerando que a população está desassistida;

Considerando a exposição de motivos constante do citado Decreto
Municipal nº 079/2013, que passa a fazer parte integrante deste ato como
se nele estivesse transcrito;

Considerando o contido no art. 5º, inciso XXV, da Constituição Federal;

Considerando, ainda, o parecer jurídico que versa sobre a intervenção por
requisição;

Considerando, também, a comunicação - ofício nº 286/2013 - da lavra do
Prefeito Municipal de Xique-Xique, tratando da intervenção
supramencionada, destinado ao Sócio-Diretor do Hospital Senhor do
Bomfim;

D  E  C  R  E  T  A

Art. 1º – Fica decretada a intervenção no Hospital Senhor do Bomfim,

CNPJ/MF 73.488.637/0001-42, localizado à Rua Ernesto Viana, n.º 559,

Santa Marta, CEP 47.400-000, Xique-Xique, Bahia.

Praça Praça Dom Máximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CDCB81190627A98A98A965308CDB2130

quinta-feira, 23 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00146 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Xique Xique

quinta-feira, 23 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00146 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Xique Xique

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE
Praça Dom Máximo, 384, 1º andar, Centro – CEP: 47400-000
CNPJ:13.880.257/0001-27 - TEL: (74)3661-1455 FAX:(74)3661-1279

2
Decreto n.º 082/2014

Art. 2º – Fica a Secretaria de Saúde deste Município obrigada a tomar

posse da referida unidade de saúde e tomar todas as providências

necessárias ao funcionamento do hospital.

Parágrafo único - Fica, também, a Secretaria de Saúde, obrigada a

efetuar levantamento de equipamentos e todos os bens que se encontram

no referido hospital.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com

efeitos retroativos a 31 de dezembro de 2013; revogadas as disposições

em contrário.

Registre, publique-se, cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Xique-Xique, em 20 de janeiro de 2014.

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES

Prefeito de Xique-Xique/BA

Praça Praça Dom Máximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CDCB81190627A98A98A965308CDB2130

quinta-feira, 23 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00146 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Xique Xique

quinta-feira, 23 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00146 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Xique Xique
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 002/2014

Pregão Presencial Nº 002/2014 OBJETO: Contratação de empresa para prestação
de serviços de Transportes de Alunos do Ensino Fundamental e Médio,
Transporte de Professores e Transporte de Merenda Escolar  para a Secretaria de
Educação  do município de Xique  Xique – BA. Data: 04/02/2014 às 09:00h.
Informações e Edital, na Sede da Prefeitura Municipal de Xique-Xique/BA, situada
na Praça Dom Máximo, nº 384, Centro, Xique-Xique - Bahia. Valor do edital R$
100,00 – Xique-Xique-Ba. 22/01/2014 - Edésio Micael Szervinsks Mendonça –
Pregoeiro.

Praça Praça Dom Máximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6E212CC73B2D1BDFAB009547CECFD673

quinta-feira, 23 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00146 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Xique Xique

quinta-feira, 23 de janeiro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00146 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Xique Xique
Convite

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Depois de vencido o prazo de três dias para recurso, adjudico a carta convite nº 001/2014, para
contratação dos serviços ELABORAÇÃO DO PLANO DE GESTÃO INTEGRADA DE
RESÍDUOS SÓLIDOS DO MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE (PGIRS XIQUE-XIQUE), ficando
a empresa Renova Engenharia e Meio Ambiente Ltda. – ME, vencedora apta para prestar os serviços
licitados, conforme ata de reunião lavrada e assinada. Fica a empresa acima responsável pela prestação
dos serviços citados no certame licitatório no valor de R$ 78.162,00 (Setenta e oito mil cento e
sessenta e dois reais). Gabinete do Prefeito, 22 de janeiro de 2014. Alfredo Ricardo Bessa Magalhães –
Prefeito Municipal

HOMOLOGAÇÃO
CARTA CONVITE Nº 001/2014

O Prefeito do Município de Xique-Xique-BA, no uso de suas atribuições regulamentares e
considerando o julgamento da comissão de licitações, que julgou a Carta Convite nº 001/2014, em
favor da empresa RENOVA ENGENHARIA E MEIO AMBIENTE LTDA. – ME. CNPJ:
17.770.939/0001-38, que tem por objetivo a contratação dos serviços na ELABORAÇÃO DO
PLANO DE GESTÃO INTEGRADA DE RESÍDUOS SÓLIDOS DO MUNICÍPIO DE XIQUE-
XIQUE (PGIRS XIQUE-XIQUE), resolve HOMOLOGAR o presente certame. Xique-Xique-BA,
22/01/2014-Alfredo Ricardo Bessa Magalhães - Prefeito Municipal.

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 019/2014”

Ref. PROCESSO n.º 003/2014 CARTA CONVITE n.º 001/2013 CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Xique-Xique CONTRATADA: Renova Engenharia e Meio Ambiente Ltda. – ME
OBJETO: ELABORAÇÃO DO PLANO DE GESTÃO INTEGRADA DE RESÍDUOS SÓLIDOS
DO MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE (PGIRS XIQUE-XIQUE) VALOR GLOBAL: R$ 78.162,00
(Setenta e oito mil cento e sessenta e dois reais). PAGAMENTO: em seis parcelas. PRAZO: 180 dias.
XIQUE - XIQUE - BA, 22 DE JANEIRO DE 2014. Alfredo Ricardo Bessa Magalhães-Prefeito Municipal.

Praça Praça Dom Máximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1928D25048D2CBCA8CD501DF7834A45A

		2014-01-23T16:50:17-0200